UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /STNMT-CCMT

V/v phổ biến tài liệu tuyên truyền và phương

tiện phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại

nguồn trên địa bàn thành phố

Đà Nẵng, ngày       tháng     năm 2019

Kính gửi:

- UBMTTQ  Việt Nam thành phố Đà Nẵng;

- UBND các quận, huyện, phường, xã;

- Các Sở, ban, ngành;

- Các hội, đoàn thể;

- Các cơ quan thông tin, truyền thông.

Ngày 08/10/2019, Phó Chủ tịch Thường trực UBND thành phố Đặng Việt

Dũng đã chủ trì cuộc họp nghe báo cáo tình hình triển khai Kế hoạch phân loại

chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn trên địa bàn thành phố, trong đó đánh giá cao sự

vào cuộc của các sở, ngành, đơn vị, địa phương trong việc triển khai bước đầu

công tác tuyên truyền đến người dân.

Nhằm tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền việc phân loại rác tại

nguồn cho người dân, cơ sở kinh doanh dịch vụ, cơ quan, đơn vị theo chỉ đạo

của UBND thành phố, Sở Tài nguyên và Môi trường kính gửi đến Quý cơ quan,

đơn vị các mẫu tài liệu tuyên truyền, mẫu thiết kế phương tiện phân loại rác để

tham khảo, phổ biến trong công chức, viên chức, người lao động thuộc đơn vị;

tổ chức tuyên truyền cho người dân, tổ chức thuộc phạm vi quản lý, thực hiện

kêu gọi, huy động các nguồn lực hỗ trợ, tài trợ theo đúng quy định để thực hiện

tốt công tác tuyên truyền kế hoạch thực hiện phân loại chất thải rắn sinh hoạt

của thành phố.

Các mẫu tài liệu và phương tiện được đăng tải trên website của Sở Tài

nguyên và Môi trường (tnmt.danang.gov.vn). Thông tin chi tiết đề nghị liên hệ

Chi cục Bảo vệ môi trường - Sở Tài nguyên và Môi trường (Tầng 31 Trung tâm

hành chính thành phố Đà Nẵng, số 24 Trần Phú; số điện thoại: 0236.3537.929).

Vậy, Sở Tài nguyên và Môi trường kính gửi đến Quý cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND thành phố (thay b/cáo);

- GĐ Sở (b/cáo);

- Lưu: VT, CCMT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Quang Cường

Phụ lục. Các mẫu tài liệu tuyên truyền và thiết kế phương tiện

phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn

(Kèm theo Công văn số .........../STNMT-CCMT ngày ...../...../2019

của Sở Tài nguyên và Môi trường)

1. Tài liệu hướng dẫn phân loại CTRSH tại nguồn trên địa bàn thành phố

giai đoạn 2019 - 2025;

2. Sổ ghi chép công tác phân loại rác thải sinh hoạt tại nguồn;

3. Tờ dán hướng dẫn phân loại CTRSH dành cho hộ gia đình;

4. Pano tuyên truyền phân loại CTRSH tại nguồn (mẫu dọc và ngang);

5. Túi đựng rác tái chế dành cho hộ gia đình;

6. Thùng đựng CTRSH nguy hại tập trung;

7. Thùng đựng 02 ngăn (rác tái chế và rác còn lại) trên các tuyến đường

công cộng;

8. Thùng đựng 03 ngăn (các loại rác tái chế) bố trí tại các văn phòng, cơ

quan.

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2019-10-24T15:41:44+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Nguyễn Thị Kim Hà<hantk@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2019-10-24T15:41:09+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Đinh Quang Cường<cuongdq@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2019-10-24T16:23:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Sở Tài nguyên và Môi trường<stnmt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2019-10-24T16:23:33+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Sở Tài nguyên và Môi trường<stnmt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2019-10-24T16:23:38+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Sở Tài nguyên và Môi trường<stnmt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2019-10-24T16:23:43+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Sở Tài nguyên và Môi trường<stnmt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2019-10-24T16:23:48+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Sở Tài nguyên và Môi trường<stnmt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2019-10-24T16:23:53+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Sở Tài nguyên và Môi trường<stnmt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2019-10-24T16:34:43+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Sở Tài nguyên và Môi trường<stnmt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!